
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 198 del  15/12/2022

OGGETTO:  CONTRIBUTI  IN  CONTO  CAPITALE  PER  L'ANNO  2022  AD 
ASSOCIAZIONI  CONVENZIONATE  RELATIVI  AD  INTERVENTI  SU  STRUTTURE 
SPORTIVE  PUBBLICHE  DI  PROPRIETA'  COMUNALE:  ASD  CIRCOLO  TENNIS 
CASALGRANDE.

L’anno  duemilaventidue il  giorno quindici del mese di  dicembre alle ore 13:15 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER L'ANNO 2022 AD ASSOCIAZIONI 
CONVENZIONATE  RELATIVI  AD  INTERVENTI  SU  STRUTTURE  SPORTIVE 
PUBBLICHE DI  PROPRIETA'  COMUNALE:  ASD CIRCOLO  TENNIS  CASALGRANDE

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

 
DELIBERA DI C.C.:

- n.  23/2022 del 21.03.2022 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP)- 
Periodo 2022/2024 - Nota di Aggiornamento";

-  n. 24/2022 del 21.03.2022 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2022-
2024" ;

-  n.  42/2022 del 31.05.2022 ad oggetto:”Variazioni  di  bilancio ai  sensi dell'art.  175 del 
D.Lgs.  267/2000  -  primo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione”;

-  n. 56/2022 del 30.06.2022 ad oggetto: "VARIAZIONI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 
175 DEL D. LGS.267/2000 -SECONDO PROVVEDIMENTO E PARZIALE APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE" ;

- n. 62/2022 del 27.07.2022 ad oggetto "Salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2022,  
assestamento generale di bilancio e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione 
ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000";

- n. 66 del 05.09.2022 " Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Quarto Provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione" ;

- n. 81 del 25.10.2022 " Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Quinto Provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione".

-  n.  90  del  30.11.2022  "Secondo  Provvedimento  di  salvaguardia  degli  equilibri  per 
l'esercizio  2022  e  successive  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs. 
267/2000";

 
DELIBERA DI G.C.:

-  n. 27/2022 del 23.03.2022 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2022/2024 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  74/2022 del  01.06.2022  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano esecutivo  di  gestione  in  
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 -  primo 
provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

- n. 88/2022 del 30.06.2022 ad oggetto: "ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI E DELLE 
RISORSE  UMANE  AI  RESPONSABILI  DI  SETTORE  NELL'AMBITO  DEL  PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 E APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA 
PERFORMANCE";

-  n.  92/2022  del  01.07.2022  ad  oggetto:  VARIAZIONI  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE IN RECEPIMENTO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

175  DEL  D.LGS.  267/2000  -  SECONDO  PROVVEDIMENTO  E  PARZIALE 
APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE;

-  n.  107  del  28.07.2022  ad  oggetto  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio di cui alla delibera di consiglio comunale n. 62 del  
27.07.2022 e di cui alla delibera di giunta comunale in data odierna";

- n. 139 del 05.09.2022  "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento delle  
variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - quarto provvedimento e 
parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

- n. 168 del 27.10.2022 "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento delle 
variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Quinto Provvedimento e 
parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione " ;

-  n. 183 del 01.12.2022  "Modifiche al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento delle 
variazioni di bilancio di cui alla delibera di C.C. n. 90 del 30/11/2022  ai sensi dell'art. 175 
del D.Lgs. 267/2000 ";

PREMESSO CHE:

- nel bilancio dell'esercizio finanziario 2022, risultano iscritte al cap. 73702326/1 risorse 
per contributi in conto capitale a società sportive convenzionate che operano sul territorio, 
in impianti di proprietà comunale, per € 25.000,00;

Vista la richiesta presentata dal Circolo Tennis Casalgrande prot. n. 21983 del 05/12/2022 
con la quale viene richiesta l'erogazione del contributo di € 25.000,00 relativamente ad 
interventi  di  manutenzione straordinaria  per  il  rifacimento  delle  superficie  di  gioco dei  
campi 1 e 2 con particolare riferimento al  preventivo nr. 148/2022 della ditta Play It  e 
preventivo  nr.  47/2022  della  ditta  Waterprofing   per  una  spesa  complessiva  di  € 
60.000,00;                                         

DATO ATTO CHE:

-  l'Amministrazione  comunale,  ha  stipulato  con  l'associazione  ASD  Circolo  Tennis 
Casalgrande  specifica  convenzione  relativamente  alla  realizzazione  e  gestione  delle 
strutture e dell'area tennis Casalgrande;

-  la convenzione prevede espressamente la possibilità per l'associazione di richiedere 
contributi  in  merito  ad  interventi  sulle  strutture  concesse  e  per  l'Amministrazione 
Comunale di concederli;

RITENUTO:

di accogliere la richiesta di contributo in argomento concedendo alla ASD Circolo Tennis 
Casalgrande un contributo di  €.  25.000,00   a valere sul  corrente bilancio,  relativo agli 
interventi presso la struttura sportiva menzionata di proprietà comunale;

PRESO ATTO:

- che le attuali risorse del corrente bilancio 2022 destinate ai contributi per interventi in 
conto capitale ad associazioni sportive convenzionate col Comune presentano le risorse 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

necessarie alla concessione del contributo di cui sopra;

- dei pareri espressi, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 12, e 147-bis comma 1, dle D.lgs 267/2000, da:

• Responsabile del Settore Patrimonio / Lavori Pubblici, favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

• Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
contabile in quanto l'atto comporta riflessi indiretti sul patrimonio dell'Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267;

Si  dà  atto  che  il  Vice  Sindaco  Miselli  Silvia,  l'Assessore  Amarossi  Valeria  ed  il  Vice 
Segretario Generale Dott.ssa Curti Jessica partecipano alla seduta tramite collegamento 
in video conferenza;

All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano:

DELIBERA

1) DI DESTINARE un  contributo  all'ASD  Circolo  Tennis  Casalgrande,  relativo  alla 
realizzazione  degli  interventi  sulla  struttura  pubblica  sportiva  di  proprietà  comunale 
individuata in premessa, disponibile nell'esercizio finanziario 2022 al cap. 73702326 per € 
25.000,00.

2)  DI  DARE ATTO che  la  spesa  di  €  25.000,00  trova  copertura  al  cap.  73702326/1 
“contributi coop. Sportive convenzionate”.

3) DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio competente circa la predisposizione 
degli atti necessari all'erogazione dei contributi di che trattasi a seguito dell'accertamento 
della effettiva realizzazione degli interventi cui i contributi sono destinati.

4)  DI OTTEMPERARE all'obbligo imposto dall'art  29,  D.  Lgs.  N 50/2016 e s.m.i.  con 
l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  N  33/2013  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


